

WZP.271.1.26.2022

Zgorzelec, dnia 15 lipca 2022 r.

WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „**Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa dolnośląskiego**” w dniu 14 lipca br., zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wpłynęły wnioski od Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany:

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że kontrolery mają być zainstalowane tylko w oprawach drogowych i ozdobnych a w oprawy parkowe mają być wyposażone jedynie w gniazdo NEMA.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza wyposażenie opraw w gniazdo NEMA.

Pytanie nr 2:

Biorąc pod uwagę wysokość instalacji opraw, dopuszczona tolerancja 5% jest niczym nie uzasadniona i pozwala, w przypadku opraw ozdobnych, o zmianę wymiaru o niecałe 2cm. Wnosimy o dopuszczenie tolerancji 15%, która faktycznie umożliwi zaproponowanie równoważnego rozwiązania.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza tolerancje wymiarów opraw do 15%

Pytanie nr 3 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punkcie II niniejszego pisma.

Pytanie nr 4:

Ze względu na to, iż w obliczeniach referencyjnych zastosowano przesunięcie środka fotometrycznego względem punktu montażu opraw (wynikający z wymiarów dla danego produktu), który jest indywidualny dla każdego produktu prosimy o dopuszczenie w obliczeniach zamiennych zmianę odległości punktu świetlnego na wynikającą z danego modelu zastosowanych opraw oświetleniowych lub na taką jaka wynika z różnicy między odległością słupa od jezdni i długości wysięgnika (tj. koniec wysięgnika).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza w obliczeniach zamiennych zmianę odległości punktu świetlnego na wynikającą z danego modelu zastosowanych opraw oświetleniowych.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o dopuszczenie zmiany kąta wychylenia zastosowanych opraw drogowych w zakresie od 0-15 stopni.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza zmianę kąta wychylenia zastosowanych opraw drogowych w zakresie od 0-15 stopni.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby oprawy równoważne spełniły wymagania określonych w symulacjach bazowych klas oświetleniowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza wymagania, aby oprawy równoważne spełniały wymagania określone w symulacjach bazowych klas oświetleniowych.

Pytanie nr 7 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punkcie II nierniejszego pisma.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający jest właścicielem całości modernizowanej infrastruktury?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający jest właścicielem całości modernizowanej infrastruktury.

Pytanie nr 9:

Czy kupno tablic informacyjno-pamiątkowych ma być przewidziane w wycenie Wykonawcy, czy Inwestor dostarczy tablice a po stronie Wykonawcy będzie sam montaż?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Wykonawca jest zobowiązany do zakupu i montażu tablic informacyjno-pamiątkowych.

Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do paragrafu 8 pkt. 5 Umowy proszę o wyjaśnienie, czy koszt bieżącej konserwacji oświetlenia (np. mycie opraw) po odbiorze końcowym, będzie w zakresie Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Bieżąca konserwacja oświetlenia drogowego będzie realizowana w ramach odrębnej umowy.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach systemu sterowania oświetleniem, jako równoważne rozwiązanie zaakceptuje - Wyjście na zasilenie czujnika ruchu – 12 VDC lub 24 VDC (obydwa rozwiązania są bezpieczne, niskonapięciowe i są w stanie obsługiwać różnego rodzaju urządzenia).

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie w zakresie niskonapięciowych wyjść na zasilanie czujników ruchu.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach sterowników do systemu sterowania oświetleniem, jako równoważne rozwiązanie zaakceptuje rozwiązanie posiadające wejście na sygnał z czujnika, zasilane 12 VDC lub 24 VDC, który może sterować również innymi oprawami,

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie w zakresie montażu sterowników do systemu sterowania oświetleniem, posiadające wejście na sygnał z czujników ruchu o niskonapięciowym zasilaniu.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje jako równoważne oprawy parkowe i dekoracyjne z tolerancją wymiarów $\pm 15\%$.

Kryterium wymiaru uwzględniające 5 % tolerancję dla oprav skutecznie ogranicza możliwość dopuszczenia produktów równoważnych. Takie działania mogą doprowadzić do pozyskania niekorzystnej oferty przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dopuszcza tolerancje oprav do 15%.

Pytanie nr 14:

Zamawiający wymaga zastosowania oprav oświetlenia drogowego LED posiadających uchwyt montażowy o poniższych zakresach regulacji: „Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt nachylenia oprawy jest możliwy w zakresie: od -10° do 30° (montaż bezpośredni) lub od -45° do 30° (montaż na wysięgniku). Zmiana sposobu montażu odbywa się bez konieczności zdejmowania oprawy”

Wnosimy o wykreślenie wymogu stosowania oprav z możliwością regulacji kąta nachylenia -10 do 30 stopni lub -45 do 30 stopni i zastąpienie zapisu wymogiem:

Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt nachylenia oprawy musi zapewniać spełnienie wymagań normy PN-EN 13201 oraz możliwość osiągnięcia zakładanych przez Zamawiającego klas oświetlenia dróg. W przypadku braku możliwości regulacji oprawy względem oświetlanej powierzchni Zamawiający w celu osiągnięcia wymaganych parametrów wymagał będzie zastosowania odpowiedniego wysięgnika.

Intencja Zamawiającego („Przedsięwzięcie będzie obejmowało wymianę oprav i wysięgników w celu zapewnienia zgodności z normą PN-EN 13201 oraz zapewnienia efektywności energetycznej oświetlenia – zastosowane zostaną wysokosprawne energetycznie oprawy LED.”) dotyczy właśnie spełnienia wymagań powołanej normy.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający dopuszcza montaż oprawy wyposażonej w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt nachylenia oprawy musi zapewniać spełnienie wymagań normy PN-EN 13201 oraz możliwość osiągnięcia zakładanych przez Zamawiającego klas oświetlenia dróg. W przypadku braku możliwości regulacji oprawy względem oświetlanej powierzchni Zamawiający w celu osiągnięcia wymaganych parametrów wymagał będzie zastosowania odpowiedniego wysięgnika.

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:

Pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga aby "Zgodnie z zaleceniami UE o stosowaniu modelu Gospodarki o obiegu zamkniętym, w celu minimalizacji zużycia surowców wymaga się aby oprawy drogowe danego rodzaju o różnych mocach posiadały min. 4 rozmiary, przy zachowaniu jednakowego kształtu (jedna rodzina opraw)." Pragniemy zauważyć, że w zamyśle zalecenia UE jest możliwie łatwy recykling używanych materiałów. Patrząc z tej perspektywy Zamawiający powinien wymagać jak najniższej ilości zastosowanych rozmiarów opraw gdyż w takim wypadku istnieje dużo większe prawdopodobieństwo ponownego wykorzystania komponentu bez konieczności energochłonnego procesu przetwarzania. W celu dostosowania wymogu do ducha zalecenia UE o stosowaniu modelu gospodarki o obiegu zamkniętym wnosimy o zmianę zapisu na "Zgodnie z zaleceniami UE o stosowaniu modelu Gospodarki o obiegu zamkniętym, w celu minimalizacji zużycia surowców wymaga się aby oprawy drogowe danego rodzaju o różnych mocach posiadały max. 2 rozmiary, przy zachowaniu jednakowego kształtu (jedna rodzina opraw)."

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie dokonuje zmiany w Załączniku nr 6 do SWZ – Dokumentacja – Opis przedmiotu zamówienia, poprzez rezygnację z zapisu by oprawy drogowe danego rodzaju o różnych mocach posiadały min. 4 rozmiary.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wykreślenie zapisu odnośnie wymagań dla opraw dekoracyjnych:

"różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie powinna być większa niż $\pm 5\%$ w stosunku do podanych poniżej"

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie dokonuje zmiany w Załączniku nr 6 do SWZ – Dokumentacja – Opis przedmiotu zamówienia, poprzez wykreślenie zapisu dot. tolerancji dla opraw dekoracyjnych. Oprawy mają spełnić wymogi określone normą oświetleniową.

**Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany treści SWZ,
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin
składania ofert do dnia 27.07.2022 r.**

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:

- 1) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą),
otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany
ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 25.07.2022 r.** Bieg terminu
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania
ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest
dzień, w którym upływa termin składania ofert.

- 2) Zapis Rozdziału XVIII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert),
otrzymuje następujące brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie tj.
do dnia 27.07.2022 r. do godziny 09:00, za pośrednictwem
<https://platformazakupowa.pl/> pod adresem:
<https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec>

- 3) Zapis Rozdziału XIX ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące
brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 27.07.2022 r. o godz. 09:05**,
z zastrzeżeniem ust. 2-3 niniejszego Rozdziału.

Zmiany, o których mowa powyżej wraz ze zmienionym ww.
załącznikiem, są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców.
Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.

Z up. Burmistrza Miasta

Edyta Kałuża
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)